
ORIGINALE 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SORANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

 

AREA SERVIZI TECNICI 

 

 

DETERMINAZIONE N. 126/ del 19/12/2012 
 

 

Oggetto: Acquisto di un Personal Compiuter - C.I.G. Z1507D18D4 

                      

                      
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 
 Il Responsabile del Servizio 
              Cannucciari Luigino 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai 
sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 12/03/2013 al 27/03/2013 al n. 182 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Il Segretario Comunale 

     D.ssa Simona Barbasso Gattuso 
 

 

      
 

      
      

      
 

 



 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 
VISTO il D.Lgs n. 165/2001; 

VISTO lo Statuto comunale, il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e il regolamento di contabilità; 

VISTO il provvedimento del Sindaco in data 31/12/2009 prot. 10907, con il quale è stata attribuita la Responsabilità dei 

Servizi all’Arch. Simona Boncori; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 26/06/2012 con la quale veniva approvato il bilancio di previsione 

per l’anno 2012; 

VISTA la deliberazione di G.M. n. 61 del 02/08/2012, con la quale è stato approvato il P.d.O. anno 2012 e attribuisce ai 

responsabili dei servizi la risorsa necessaria per la gestione del servizio in questione; 

VISTO il bilancio di previsione anno 2012; 

PREMESSO che L’Ufficio Tecnico di questo Comune ha attualmente in dotazione alcune attrezzature informatiche obsolete e 

non più idonee ad assicurare un’efficace attività in considerazione dei nuovi programmi informatici che richiedono prestazioni 

sempre più elevate; 

CONSIDERATO che occorre procedere con celerità all'acquisto di n. 1 Personal Computer in sostituzione di altro le cui 

caratteristiche tecniche sono ormai obsolete e non più rispondenti alle esigenze di questo ufficio, in quanto si ritiene opportuno 

istallare dei programmi che permetteranno l’utilizzo dell’attrezzatura per l’elaborazione di file grafici quali progetti o disegni 

tecnici; 

CONSIDERATO che da indagini locali di mercato, l'offerta economicamente più conveniente per la fornitura di n. 1 PC 

completo di CASE-MB-HDD 500GB-DIMM 2 GB-CPU INTEL 3,3 GHZ-VGA 1GB-SISTEMA OPERATIVO, risulta essere 

proposta dalla ditta "Martinelli Giovanni & C SAS" con sede in Via Battistelli 285 – 58017 Pitigliano GR, con P.iva 

026470532, con preventivo del 18/12/2012 – Prot. 8302 per l’importo omnicomprensivo di euro 640,00; 

PRESO ATTO che la ditta "Martinelli Giovanni & C SAS", ha effettuato, nel passato, già alcune forniture di materiale 

informatico, dando prova di serietà e di equilibrio economico congruo di costo-qualità; 

VISTO il regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori e acquisizione dei beni e servizi in economia, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 in data 23/04/2007 e s.m.i.; 

 

 
 

 

DETERMINA 
 

 

Di affidare la fornitura di n. 1 PC completo di CASE-MB-HDD 500GB-DIMM 2 GB-CPU INTEL 3,3 

GHZ-VGA 1GB-SISTEMA OPERATIVO alla ditta "Martinelli Giovanni & C SAS" con sede in Via 

Battistelli 285 – 58017 Pitigliano GR, con P.iva 026470532, per l’importo omnicomprensivo di € 640,00; 

Di assumere impegno di spesa a favore della ditta "Martinelli Giovanni & C SAS", per la fornitura 

richiesta, la somma omnicomprensiva di € 640,00 sul Cap. 5230 P.D.O. anno 2012. 

 
  

 

     

 

Il Responsabile del Servizio 

     Arch. BONCORI SIMONA 

 
      

 

 


